
DOTAZNÍK - PROJEKT DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ 

Vážení občané. 

Město Nové Strašecí má zájem požádat o dotaci na nákup domácích kompostérů, které by byly bezplatně 

předány do domácností za účelem snížení produkce směsného komunálního odpadu o bioodpadu.  

Pokud máte zájem o přidělení plastového kompostéru, prosíme Vás o vyplnění tohoto dotazníku a jeho 

zaslání poštou nebo osobní předání na podatelnu MěÚ Nové Strašecí (Komenského nám. 201) do 31. května 

2018. Dotazník je též dostupný v elektronické podobě na internetových stránkách města.  

Na základě projeveného zájmu bude podána žádost o dotaci.  

 

V případě poskytnutí dotace: 

- budou kompostéry přidělovány na základě pořadí podaných oficiálních žádostí (do vyčerpání zásob) 

- na jedno číslo popisné bude možno požádat o 1 ks kompostéru, 

- pro přidělení kompostéru není právní nárok, 

- kompostér lze přidělit jen se souhlasem vlastníka/spoluvlastníka pozemku, kde bude umístěn, 

- žadatel nesmí být dlužníkem obce. 

 

* povinné údaje 

Počet členů domácnosti:*  

   

☐  jednočlenná  

☐  dvoučlenná ☐  rodinný dům se zahradou* 

☐  trojčlenná ☐ chata* 

☐  čtyřčlenná 
 

výměra zahrady v m2* 

☐  pětičlenná a více 
 

parcelní číslo* 

 

Ulice:* 
 

číslo popisné:* 
 

Jsem vlastníkem uvedeného pozemku:* Ano  ☐ Ne  ☐  

☐  Mám zájem o bezplatné přidělení plastového kompostéru o objemu cca 1 m3 * 

Jméno a příjmení:*  

Email:                                                                                      Telefon:   

 

Domácí kompostování je vhodným řešením pro předcházení vzniku bioodpadů – biologicky rozložitelné zbytky 

se v tomto případě nedostávají do systému odpadového hospodářství, ale jsou zpracovávány přímo v místě, 

kde se i následně využívají např. při údržbě veřejné zeleně či zahrad.  

Do plastového kompostéru se ukládá posečená tráva, drny, nadrcené větve, atd… Tedy vše „přírodní“, co je 

na zahradě. Tyto kompostéry jsou schopné pojmout i několik stovek litrů přírodního odpadu. Díky speciálnímu 

ventilu, kterým se řídí prostup vzduchu celou masou, je celý proces kompostování urychlen. Kvalitní 

kompostéry pak ještě kromě regulačního ventilu mají i boční víčka pro snadný odběr již hotového kompostu a 

vrchní odklápěcí víko pro rychlé doplnění o další odpad. Kompostér je možné nechat působit i přes zimu, 

jelikož je vyroben z mrazu odolného materiálu. Tímto způsobem se získá nejen velice dobré hnojivo, ale lze 

také díky kompostéru recyklovat až 30% celkového domovního odpadu. Více na www.kompostuj.cz 

Odevzdání dotazníku neznamená závazné objednání kompostéru, z výsledků průzkumu ale 

bude město vycházet při jejich objednávání.  

Děkujeme za Váš čas věnovaný vyplnění dotazníku. 

http://www.kompostuj.cz/

